
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 19/2020 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 21. 9. 2020 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Doba jednání: 17:00 - 19:30
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 19/2020:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 18/2020
3. Informace o činnosti OÚ
4. Projednání programu zasedání ZO č. 14
5. Žádost o odprodej pozemku p.č. 437/10 k.ú Kostelec u Holešova
6. Cestovní zprávy ze služebních cest starostky obce za období od 12.8.2020 do 17.9.2020
7. Schválení vyřazení majetku
8. Návrh novely OZV č. 2/2020 o místním poplatku za odpady
9. Žádost o navýšení kapacity MŠ
10. Žádost o stanovisko  k přístřešku na dřevo u domu č.p. 145 v Kostelci u Holešova
11. Diskuze
12. Termín schůze RO č. 20/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 19/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/19R/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 18/2020

3/18R/2020 RO schvaluje dopracování předložené varianty ÚS lokality BI6 v rozsahu daném SOD-informován 
zpracovatel ÚS
4/18R/2020 RO schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce a zpracování osobních údajů obecního kamerového a
dohlížecího systému s Policii ČR - smlouva  podepsána a zaslána na Ředitelství policie ČR
5/18R/2020  RO  doporučuje   před  příští  rekreační  sezónou  rozeslat  informační  dopis  všem  majitelům
rekreačních chat s výzvou na vyzvednutí černých pytlů na TKO- realizace v dubnu 2021
6/18R/2020 RO nedoporučuje zastupitelstvu obce Kostelec u Holešova odkup části pozemku  v k.ú. Kostelec u



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Holešova, č.p. 492/5- zařazeno na program ZZO č. 14
7/18R/2020 RO schvaluje přidělení bytu č. 8 v Domě seniorů *** od 1.10.2020.- paní *** telefonicky  zrušila
žádost a požádala o vyřazení z evidence

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze schůze RO č.
18/2020.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti OÚ

- 9.9. zasedala výběrová komise zakázky Rekonstrukce VO v obci Kostelec u Holešova - místní část Karlovice,
na program ZZO je zařazeno schválení zhotovitele.  Jedna nabídka uchazeče, který nebyl přímo vyzván k
předložení nabídky byla doručena na podatelnu obce pozdě (zůstala nevyzvednutá na poště) a nebyla doručena
v řádně označené obálce. Komise doporučila schválit jako zhotovitele firmu ETMONTA, která nabídla nejnižší
cenu.
- proběhla kontrola objektů v majetku obce z hlediska BOZP - zjištěné drobné nedostatky budou postupně
napravovány
11.9. se starostka obce zúčastnila akce "Setkání starostů a místostarostů Zlínského kraje"  (témata - dopady
krize na hospodaření a financování obcí - aktuální vývoj a výhled,  zákonné povinnosti při správě obecního
majetku, dopady novely zákona o odpadech na obecní normotvorbu, zadávání veřejných zakázek - příklady z
praxe)
- s f. Topič domluveno vyčištění plynového kotle na DS před topnou sezónou
- s f. EMKA domluvena revize elektrospotřebičů ve ŠK a drobná oprava v DS
- s truhlářskou firmou p. Matušky domluveno zpracování nabídky na kuchyňskou linku v hasičárně Karlovice a
oprava kuch. linky v bytě č. 8 v DS
15.9. místní šetření v místě reklamace provedení kanálové vpusti na příjezdové komunikaci na Loučky s firmou
WOXI, navrhnou řešení odvedení povrchových vod z komunikace
16.9. f. Jan Dastych zahájeny práce na demontáži starého plotu okolo hřbitova, v 39. týdnu bude zahájena
stavba nového oplocení
- pokračují práce na opravě chodníku v ulici u bytovek, řešeny připomínky občanů k výšce obrubníků ve
vjezdech k parkovacím plochám u bytových domů, předpoklad ukončení prací v 39. týdnu
- objednána aktualizace rozpočtu PD na rekonstrukci DS u f.  Baumas projekt  
-18.9.2020 předáno staveniště firmě Vacula silniční k provedení kácení dřevin po nabytí právní moci správního
rozhodnutí, práce byly zahájeny 21.9.2020 kácením dřevin na hřbitově 

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
10.9. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 18/2020
konaného 20.7.2020 včetně všech příloh a prezenční listiny- ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Projednání programu zasedání ZO č. 14

RO projednala program zasedání ZO č. 14. Starostka obce navrhla doplnění programu ZZO č. 14 o bod
"Předžalobní výzva, která byla doručena do datové schránky obce 16.9.2020. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova projednala program zasedání ZO Kostelec u Holešova č. 14 a souhlasí se
zařazením bodu "Předžalobní výzva" na program ZZO.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/19R/2020 bylo schváleno.

5. Žádost o odprodej pozemku p.č. 437/10 k.ú Kostelec u Holešova

Paní *** podala na OÚ žádost o odprodej pozemku p.č. 437/10 k.ú Kostelec u Holešova za 6 000 Kč. Pozemek je
určený pro stavbu garáže.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí žádost o odprodej obecního pozemku p.č. 437/10 k.ú
Kostelec u Holešova. Schválení záměru prodeje je zařazeno na program zasedání ZO č. 14.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Cestovní zprávy ze služebních cest starostky obce za období od 12.8.2020 do 17.9.2020

Starostka obce předložila RO ke kontrole cestovní zprávy ze služebních cest za období od 12.8 do 17.9.2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje cestovní zprávy ze služebních cest starostky obce za období od
12.8 do 17.9.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/19R/2020 bylo schváleno.

7. Schválení vyřazení majetku

RO byl předložen protokol č. 2/2020 pro vyřazení majetku z evidence.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vyřazení majetku dle protokolu o vyřazení 2/2020. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/19R/2020 bylo schváleno.

8. Návrh novely OZV č. 2/2020 o místním poplatku za odpady

RO projednala návrh novely OZV č. 2/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  Vyhláškou se mění sazba poplatku, která
byla stanovena na základě skutečně vynaložených nákladů na sběr a svoz netříděného odpadu v roce 2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje znění návrhu novely OZV č. 2/2020 o místním poplatku za
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů,
která bude po právních rozborech předložena ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/19R/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

9. Žádost o navýšení kapacity MŠ

V 18:00 odešel  ze schůze RO Zdeněk Klesnil

Ředitelka MŠ upozornila, že pokud chce obec letos požádat o změnu v rejstříku škol z důvodu navýšení
kapacity MŠ (další třída) je třeba tak učinit do 30.9.2020. Možné jsou dvě cesty. Buď přímo podání žádosti na
KÚ ZK, nebo zaslání tzv. oznamovacího dopisu na KÚZK (oznámení záměru zřizovatele podat žádost o změny v
rejstříku škol v mimořádném řízení během školního roku). V současné době se zpracovává variantní studie
rozšíření kapacity MŠ.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova navrhuje aktuální situaci  s potřebou navýšení kapacity MŠ řešit formou
zaslání oznamovacího dopisu KÚZK a žádost případně podat  až po schválení konkrétní stavební varianty
rozšíření kapacity MŠ. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/19R/2020 bylo schváleno.

10. Žádost o stanovisko k přístřešku na dřevo u domu č.p. 145 v Kostelci u Holešova

Pan *** žádá obec o udělení souhlasu s umístěním přístřešku na dřevo. Jedná se o drobnou dřevěnou stavbu  (3
x 2,1 m) do 25 m2, do 5 m výšky (2,5 m).  Stanovisko obce je požadováno z důvodu vzdálenosti 1,3 m od
pozemku v majetku obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje umístění drobné stavby (přístřešku na dřevo) na parcele č. 66/1
k.ú. Kostelec u Holešova ve vzdálenosti 1,3 od pozemku p.č. 736/29 k.ú. Kostelec u Holešova v majetku
Obce Kostelec u Holešova

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 7/19R/2020 bylo schváleno.

11. Diskuze

12. Termín schůze RO č. 20/2020

Před zasedáním ZO je třeba realizovat otevírání obálek s nabídkami na odprodej nepotřebného majetku obce -
DA Avia.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 20/2020 na 24.9.2020 v 16:40.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 8/19R/2020 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

 
Datum vyhotovení:


